
21 広報たけとよ　2021.10.1

ご長寿おめでとうございます！！

★あなたが写っている写真があったら差し上げます。
　(L判１人１枚)役場秘書広報課までお越しください

　各保育園で８月生まれのお友達のお誕生日会が
行われました。みんなでお誕生日の歌を歌ってお
祝いをしました。「何歳になりましたか？」と先
生が質問をし、お誕生日のお友達は、自分の年齢
を元気よく答えていました。
　これからもお友達とたくさん遊んで、おいしい
給食をたくさん食べて、楽しい毎日を過ごしてく
ださいね！

身近な素材で大変身！

　女性最高齢者の青
あお

木
き

はま子
こ

さん（数え107歳）、
男性最高齢者の厚

あつ

味
み

與
よ

三
そ

吉
きち

さん（数え 101 歳）
を町長が訪問し、ご長寿をお祝いしました。
　100歳を超えても大変お元気なお二人に、お食
事についてお伺いしたところ、青木さんのこの日
の夕飯は「天ぷら」で、厚味さんは「お肉が大好
き」ということでした。とてもお元気な様子でし
た。これからも美味しいものを食べて、笑顔でい
てくださいね。
　なお、数え 100 歳、数え 90歳の方へも町長
からの手紙と共にご長寿をお祝いしました。みな
さんの今後のご長寿・ご健康をお祈りしています。

木
8/19

木

8/

9/

12

１

お誕生日おめでとう！

水

　「ガムテープで自分だけのダンボールコスチュー
ムを作ろう！with 魔界帝王デスカイザー」が開催
されました。ダンボール箱や廃材を使って、自分の
体に合わせて立体的な形を作り、カップ麺のカップ
や卵のパック等で飾りをつけました。
　また、地元企業よりカラーガムテープや、大きな
カラーダンボール等の材料をご提供いただきました。


